
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 224 del 7 giugno 2011  

 
 
OGGETTO: Provvedimento di approvazione del rimborso ICI al sig. Romanazzi Roberto 
 

L’anno duemilaundici  il giorno sette     del mese di giugno  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
VISTA la richiesta avanzata dal sig. Romanazzi Roberto diretta ad ottenere il rimborso della 
maggiore somma versata erroneamente per i fabbricati posseduti al 25% in comproprietà con la 
madre e la sorella, sigg.re Esposito Maria e Romanizzi Genoveffa, ed utilizzati da queste quale 
abitazione principale e pertinenza; 
 
VISTI i versamenti effettuati dal contribuente per l’anno 2008; 
 
CONSIDERATO che per la madre e la sorella ricorrono le condizioni per l’esenzione dal pagamento 
dell’ICI per gli immobili in questione perché costituiscono l’abitazione principale e la pertinenza; 
 
VISTI 

• Il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504 e successive modificazioni e integrazioni; 
• la documentazione, in atti, prodotta dall’istante ed acquisita d’ufficio; 
• l’istruttoria eseguita ed i relativi conteggi; 
• l’art. 15 del Regolamento Comunale per l’applicazione dell’ICI che prevede in materia di 

rimborsi di imposta; 
• l’art. 1 c.164 della Legge n.296 del 27/12/2006 (Finanziaria 2007); 
• l’art. 74 delle Legge 21 novembre 2000, n. 342; 
• la deliberazione del Commissario Straordinario n.45/2007 recante disposizioni in materia di 

interessi ......, relativamente ai tributi comunali, a norma del c.165,art.1 della L. 296/2006; 
• lo Statuto del Comune di Ortona ed i vigenti regolamenti comunali; 

 
In esecuzione di quanto dispone il vigente regolamento di Contabilità Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. rimborsare al sig. Romanazzi Roberto nato ad Ortona il 6/5/1974 e residente a Montesilvano 
(PE) in via A. Manzoni n. 1 (cod. fisc.: RMN RRT 74E06 G141J) mediante emissione di 
mandato di pagamento allo stesso intestato, la complessiva somma di € 121,21, comprensiva 
di interessi, riferita ad ICI per l’anno 2008; 

2. imputare la somma di € 121,21 al Cap. 3530 del Bilancio 2011 “Rimborso quote inesigibili di 
tributi comunali”. 

 
 

Il Compilatore 
(mdi) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, lì 7 giugno 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 
 


